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1 
Сущность недвижимости как объекта 

управления 
16 16 10 6 Зачет 

2 
Классификационная модель объектов 

недвижимого имущества 
12 12 8 4 Зачет 

 
3 

Экономические основы принятия 

управленческих решений в сфере не- 

движимости 

 
20 

 
20 

 
16 

 
4 

 
Зачет 

4 Анализ рынка недвижимости 16 16 10 6 Зачет 

 
5 

Анализ наиболее эффективного ис- 

пользования объектов недвижимого 

имущества 

 
16 

 
16 

 
12 

 
4 

 
Зачет 

6 Оценка недвижимости и бизнеса 16 16 10 6 Зачет 

 
7 

Строительно-техническая и стоимост- 

ная экспертиза объектов недвижимого 

имущества 

 
16 

 
16 

 
12 

 
4 

 
Зачет 

8 
Управление объектами жилой недви- 

жимости 
12 12 8 4 Зачет 

 
9 

Профессиональный стандарт «Специа- 

лист по управлению жилищным фон- 

дом» 

 
12 

 
12 

 
10 

 
2 

 
Зачет 

10 
Управление объектами коммерческой 

недвижимости 
8 8 6 2 Зачет 

11 
Энергетический аудит в системе управ- 

ления недвижимостью 
16 16 10 6 Зачет 

12 Управление развитием недвижимости 12 12 10 2 Зачет 

13 
Управляющие компании в системе 

управления недвижимостью 
12 12 8 4 Зачет 

14 
Современные концепции управления 

недвижимостью 
16 16 10 6 Зачет 

15 Курс по выбору 100 100 60 40 Зачет 

 
ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ 

 
100 

 
– 

 
– 

 
– 

Итоговая 

аттестация 

ВСЕГО 400 300 200 100  



 
 


